令和 4 年 6 月 13 日

１年生保護者 各位

沖縄県立与勝高等学校

校長 宮城 保

（公印省略）

「１人１台端末を活用した学びの推進」に伴う学習端末の購入等について

日頃より本校の教育活動へご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、みだしのことにつきまして合格者オリエンテーションでもお伝えしたとおり、学習端末の購入

が県指定のＥＣサイトにて 5 月 30 日よりスタートしました。つきましては沖縄県教育支援課より配布

されたチラシをご一読いただき、下記の事項に留意して購入等の準備を進めていただきますようご案内

申し上げます。

【端末の購入】

１ 実施期間 （令和４年５月 30 日 ～ 令和４年 7 月 31 日）

２ 補助の対象となる学習端末の購入は対象生徒(新 1 年生)に対して 1 人 1 台(１回)のみです。

１）県指定ＥＣサイトでの購入の場合

インターネット上で、チラシ記載の固有の「販売番号」、及びその他の必要事項を入力すること

で購入ができます。

２）指定ＥＣサイト以外（家電量販店等）での購入の場合

    後日、県より補助金申請等の手続き方法についてお知らせが来ます。その時までお待ちください。

＊申請の際は領収書(原本)、通帳の写し、学生証の写しなどの添付書類が必要となります。

県からの案内を待ってから購入してください。

【個人端末の持ち込み】

 既に個人で所有している学習端末を持ち込み使用する場合は、推奨端末の性能等(裏面参照)を目安

にしてください。 ※補助金の交付はありません

【学校からの貸し出し】

県の備品として貸し出し用端末が整備されており、借用を希望する世帯に貸し出しが認められており

ます。下記の貸し出し条件をお読みになり、借用申請を行うかご検討ください。また、申請方法等の詳

細については６月中旬に改めてお知らせいたします。なお、貸し出し端末の台数には限りがありますの

で、希望者多数の場合は希望に添えないことがあります、ご了承ください。

（貸し出し条件）

・非課税世帯

・ゲームや SNS など学習に必要の無いアプリをインストールして使用しない

＊破損、紛失の際には場合により弁償していただくことがあります。

貸し出し用端末に関する問い合わせ 教頭（平良）または 教務システム（宇根）：098-978-5230

〈その他のお問い合わせ〉

・学習端末購入に関すること 教育支援課   ：098-866-2711

・学習に関すること     県立学校教育課：098-866-2715

推奨端末の性能等

※各家庭にある端末を学校で使う場合や、指定の EC サイト以外で学習端末を購入する場合は、

下表を目安にして下さい。

 Google Microsoft Apple

OS Chrome OS Windows 10 以降 iPadOS 15 以降

CPU
Intel Celeron

N4000
Intel Pentium

Silver
―

ストレージ
32GB 64GB 64GB

※在学中は Microsoft365 の OneDrive 1TB の
クラウドストレージが使えます

メモリ 4GB 4GB ―

画面 9～14 インチ 9～14 インチ 10.2～12.9 インチ

Wi-Fi Wi-Fi 5 以上

キーボード 必須

音声接続端子等 Web カメラ、マイク・ヘッドフォン端子があること

ソフトウェア
Microsoft Office 及びウイルス対策ソフトについては、

沖縄県教育委員会がライセンスを購入済みのため、個別の購入不要

その他 ※在学中に自動更新の有効期限が切れないこと（Chrome OS のみ）